JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE SAN LUIS DE LA PAZ
Estado de Situacién Financiera
Al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2020
10,525,602.11
4,572,075.13
4,837,808.84
1,115,718.14
0.00
0.00
0.00

0.00
10,525,602.11

19,764,513.13
0.00

0.00
4,515,504.55
16,524,132.84
2,345,393.20
-3,620,517.46
0.00

0.00

0

19,764,513.13

30,290,115.24

2019

9,452,024.35
4,260,117.77
4,076,188.44
1,115,718.14
0.00
0.00
0.00

0.00
9,452,024.35

18,509,499.80
0.00

0.00
4,515,504.55
15,430,811.61
2,183,701.10
-3,620,517.46
0.00

0.00

0

18,509,499.80

27,961,524.15

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

020

13,401,158.40
13,401,158.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,401,158.40

0.00

0.00

13,401,158.40

-35,598,100.90
-35,598,100.90
0.00

0.00
52,487,057.74
-764,588.48
53,251,646.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

16,888,956.84

30,290,115.24

019

10,332,338.83
10,332,338.83
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,332,338.83

0.00

0.00

10,307,978.83

-35,598,100.90
-35,598,100.90
0.00

0.00
53,251,646.22
-7,987,528.31
61,239,174.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

17,653,545.32

27,961,524.15




